
UCHWAŁA  Nr  V/31/11 
Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia  31  marca 2011 r. 
 

 
w    sprawie   przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobrej poprzez likwidację   

„ Szkoły  Filialnej  w Dąbrowicy ”  
 
 

                           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                              
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) oraz art. 59 ust. 
1,  2 i 5  w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (  Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami ), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Przekształca się  z dniem  1 września 2011 r.  Szkołę Podstawową  w Dobrej poprzez 
likwidację podległej jej organizacyjnie „Szkoły  Filialnej w Dabrowicy ”. 

2. Zapewnia się uczniom klas I-III likwidowanej „Szkoły Filialnej w Dąbrowicy”  
realizację obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej w Dobrej. 

 
§ 2 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej . 
 
                                                              

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2011 r.  
 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Wojciech Błażełek 

 

 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr V/31/11 w sprawie zamiaru   przekształcenia Szkoły Podstawowej  

w Dobrej poprzez likwidację  „ Szkoły  Filialnej  w Dąbrowicy” 
 
Uzasadnienie prawne: 
 
      Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późniejszymi zmianami ) przepisy dotyczące likwidacji szkoły publicznej zawarte w ust. 1-5 art. 59 
stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły. Zgodnie z powyższym szkoła publiczna może być 
przekształcona przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.  
Szkoła może zostać przekształcona po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny . 
Ustawa o systemie oświaty nie zawiera definicji przekształcenia, to niewątpliwie stosując wykładnię 
celowościową, można uznać, że z przekształceniem placówki, o którym mowa w rat. 59 ust. 6 ustawy, mamy do 
czynienia wówczas gdy zaistniała taka zmiana organizacyjna, która doprowadzi ła do rozszerzenia, zawężenia 
lub wprowadzenia nowego zakresu edukacji danej placówki, przy eliminacji częściowej lub całkowitej 
dotychczasowego zakresu edukacji   
 
Uzasadnienie faktyczne: 
 

Rada Miejska w Dobrej w dniu 2 listopada 2011 r. podjęła uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej w Dobrej poprzez likwidację „ Szkoły Filialnej w Dąbrowicy”  

Po podjęciu przedmiotowej uchwały Burmistrza Dobrej wystąpił w celu wyrażenia swej  opinii do Rady 
Pedagogicznej i Rady Rodziców Zespołu Szkół Publicznych w Dobrej, w skład której wchodzi Szkoła 
Podstawowa w Dobrej.  
W związku z powyższym pismem z dnia 12 stycznia 2011 r. Rada Pedagogiczna w odpowiedzi na pismo 
Burmistrza Dobrej pozytywnie wypowiedziała się o planowanym przekształceniu.  
Również Rada Rodziców Zespołu Szkół Publicznych w Dobrej w Uchwale Nr VIII/2010/2011 z dnia 11 
stycznia 2011 r. wyraziła pozytywną opinię o przekształceniu Szkoły Podstawowej w Dobrej polegającym na 
likwidacji Szkoły Filialnej w Dąbrowicy”.   

O przekształceniu wypowiedział pozytywną opinię w piśmie z dnia 25.10.2011 r. Związek 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału  w Dobrej.  

W dniach od 25 – 27 stycznia 20111r. zawiadamiano rodziców uczniów Szkoły Podstawowej  w Dobrej        
- Szkoła Filialna w Dąbrowicy o podjęciu przez Radę Miejską w Dobrej uchwały nr XXXIX/272/10  w sprawie 
zamiaru przekształcenia tej szkoły poprzez likwidację „Szkoły Filialnej  w Dąbrowicy”  
 

W wykonaniu wynikającego z art. 59 ust. 6 ustawy o systemie światy obowiązku zawiadomienia organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny o zamiarze przekształcenia w terminie nie później niż końca lutego danego 
roku,  pismem z dnia 8 lutego 2011r.  zawiadomiono Wielkopolskiego Kuratora Oświaty za pośrednictwem 
Delegatury w Koninie o podjęciu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobrej 
poprzez likwidację „Szkoły Filialnej w Dąbrowicy” oraz wystąpiono o wydanie opinii w tym zakresie.  
Wielkopolski Kurator Oświaty opinią  z dnia 17 lutego 2011 r. pozytywnie zaopiniował przekształcenie Szkoły 
Podstawowej w Dobrej   
  
 
 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Burmistrz Dobrej 
/-/ Andrzej Piątkowski 

 

 


